

Autorização de Fornecimento vinculado a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1301/2022			Processo SGPE: 6451/2023						
			Autorização de fornecimento: nº 176/2023						
			Vigência da AF: até 31/12/2023						
Fornecedor: Supera Blocos Licitações LTDA			Endereço: Rua David Bragagnolo, 141				Fone: (49) 99954-4333		
CNPJ/CPF: 26.749.211/0001-15			CEP: 89.809-863	Bairro: Efapi			<a href="mailto:helenson.faria@gmail.com">helenson.faria@gmail.com</a>		
Banco: BB Agência: 3004-0 Conta: 31.848-5			Município: CHAPECÓ				UF: SC		
Lote	Item	Descrição do Material	Unidade	Marca / modelo	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>Nota de Empenho NE 994/2023</b>							<b>R\$ 41,65</b>		
12	106	OLEO DESINGRIPANTE, PARA FERRAGENS, TIPO SPRAY, EM FRASCO DE 300ML., Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses	Peça	MUNDI /14806	30	30	5	R\$ 8,33	R\$ 41,65
<b>Nota de Empenho NE 983/2023</b>							<b>R\$ 11.379,57</b>		
2	5	ASSENTO SANITARIO (TAMPA), EM PLASTICO, CORES DIVERSAS, Assento sanitário oval em PVC, alta resistência, almofadado com tampa, similar a marca Tigre	Peça	HERC/ 2738	30	30	15	R\$ 36,37	R\$ 545,55
	6	BOIA, TORNEIRA, Torneira boia plástica para caixa água 3/4 (25 mm)	Peça	PLASTILIT /1023	30	30	8	R\$ 13,39	R\$ 107,12
	7	CAIXA DE DESCARGA, COM TUBO DE DESCIDA, Caixa de descarga plástica com capacidade de até 9 litros, produzida em material resistente. Deve ser universal, ou seja, compatível com vasos sanitários que 3/16 estejam dentro da norma, bem como os mais antigos. Deve vir acompanhada dos itens para instalação/substituição completa. Cor Branca	Peça	ALUMASA/ 1514	30	30	3	R\$ 50,31	R\$ 150,93
	8	ENGATE PLASTICO, FLEXIVEL 60 CM X 1/2, Cor branco.	Peça	KRONA /10569	30	30	10	R\$ 14,04	R\$ 140,40
	9	ENGATE PLASTICO, PVC FLEXIVEL 1/2" X 40CM, •GUA FRIA, Cor branco	Peça	KRONA /2572	30	30	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
	10	MATERIAIS, COMPONENTES E ACESSORIOS HIDRAULICO-SANITARIOS, ENGATE FLEXIVEL, Tubo flexível de ligação, ajustável, cromado, para vaso sanitário. Comprimento fechado: 17 cm; Comprimento aberto 24 cm. Bitola de entrada de água: 1 1/2" - DN40. Deve acompanhar espude e canopla.	Peça	BLUKIT /352667	30	30	10	R\$ 20,69	R\$ 206,90
	12	SIFAO, PLASTICO FLEXIVEL, Sifão Extensivo Universal Plástico Branco 1", 1.1/4" e 1.1/2" 68cm (comprimento mínimo)	Peça	CONEX /2005	30	30	15	R\$ 8,96	R\$ 134,40
	13	TAMPA PARA VALVULA, TAMPA DE LATAO, para valvula descarga Docol 1 1/2	Peça	DOCOL /14853	30	30	5	R\$ 63,66	R\$ 318,30
	15	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO, 1/2, TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO, 1/2, fixa.	Peça	LORENZETTI /12540	30	30	20	R\$ 84,32	R\$ 1.686,40
16	TORNEIRA DE METAL, DE PRESSAO, Torneira para bancada de pia. Fabricada em Metal (Latão: Liga de cobre e zinco), com alta resistência a riscos e corrosões. Para instalação em bancada com tipo temporizado, de 06 a 12 segundos. Mecanismo de abertura Hidromecânico e bitola para entrada de água 1/2" polegada. Garantia mínima de 3 meses do fabricante. E atender a ABNT NBR 10281 Torneiras - Requisitos e métodos de ensaio.	Peça	TIGRE /300000652	30	30	5	R\$ 75,58	R\$ 377,90	
19	PARAFUSO METALICO, JOGO DE PARAFUSO DE VASO SANITARIO 10MM, Conjunto de parafusos em aço inoxidável para fixação de vaso sanitário, com arruela e bucha, tamanho 10. Aço inox cromado com acabamento polido	Jogo	CONEX /16726	30	30	20	R\$ 30,62	R\$ 612,40	

	20	CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, ESPUDE 40MM, Bolsa de ligação para vaso sanitário, espude 40mm	Peça	LIEGE /290165	30	30	5	R\$ 7,82	R\$ 39,10
6	43	COLA, PARA TUBOS DE PVC, ADESIVO PARA PVC(BISNAGA) 75 GRAMAS, Adesivo, cola, para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparência incolor, bisnaga com 75g	Peça	TUBOZAN /12880	30	30	3	R\$ 8,26	R\$ 24,78
	44	FITA VEDA ROSCA, MEDINDO 18MM X 10M, Fita veda rosca, 18mmX10m, para tubos e conexões em PVC, roscável.	Peça	CONEX /315	30	30	12	R\$ 4,10	R\$ 49,20
	45	VEDANTE, ADESIVO VEDANTE, Tubo de adesivo vedante à base de silicone acético transparente, 300ml ml, com bico dosador. Para aplicação em pistola para silicone semi-aberta. Tempo de cura inicial e formação de película em até 30 minutos. Cura total em até 24 horas	Peça	CONEX /10704	30	30	8	R\$ 35,34	R\$ 282,72
11	103	BUCHA PARA FIXACAO, PLASTICA, BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 8mm, com anel	Peça	SFOR/BUCHA 8 C/ANEL	30	30	350	R\$ 0,41	R\$ 143,50
	104	BUCHA PARA FIXACAO, PLASTICA, BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 6mm, com anel	Peça	SFOR/BUCHA 6 C/ANEL	30	30	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
	105	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso philips 3,5 x 16 para madeira, com cabeça chata 16,5 mm e rosca auto atarraxante, fabricado Inox	Peça	CISER /3,5X16	30	30	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00
14	108	MASSA CORRIDA, ACRILICA,GALAO COM 18 LITROS, 1ª linha..	Galão	EUCATEX /13825	30	30	4	R\$ 88,67	R\$ 354,68
	109	SOLVENTE, PARA TINTA, LATA COM 900 ML, Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes, para limpeza de equipamentos de pintura. Frasco com 900ml ou 1 litro	Peça	EUCATEX/ 13537	30	30	7	R\$ 20,27	R\$ 141,89
	110	TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Tinta acrílica semi-brilho, do tipo PREMIUM, ANTIMOFO extra forte, para paredes internas e externas em local úmido, cor branco-gelo, galão de 18 litros. Secagem ao toque em 30 minutos; Secagem entre demãos: entre 2 e 4 horas. Secagem final/total de no máximo 4 horas. Sem cheiro em até 1 hora após aplicação. Acondicionamento em embalagem metálica. Validade mínima de 12 meses. Modelo de referência: Sherwin Willians Metalatex bactercryl ou equivalente	Peça	EUCATEX / ACRILICO PREMIUM	30	30	5	R\$ 581,69	R\$ 2.908,45
	111	TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Tinta acrílica fosca, do tipo PREMIUM, lavável, para pisos e acimentados, cor cinza (concreto), galão de 18 litros. Rendimento de no mínimo 380m2. Máximo de 3 demãos; Secagem ao toque em 2 horas; Secagem entre demãos: 4 horas. Secagem final/total de no máximo 72 horas para circulação de veículos. Acondicionamento em embalagem metálica. Validade mínima de 12 meses. Modelos de referência: Coral Pinta Piso 18L, Suvinil Pisos, Sherwin Willians Nova Cor Piso Ultra ou equivalente	Peça	EUCATEX /PISO	30	30	2	R\$ 370,05	R\$ 740,10
	112	TINTA ACRILICA, FOSCO ANTIMOFO,COM 3,6 LITROS, Tinta acrílica fosca, do tipo PREMIUM, sem cheiro, lavável, para paredes internas e externas. Disponível nas cores: Pantone 1785 C, Pantone 120 C, Pantone 326 C, Pantone 295 C. Rendimento de pelo menos 76 m2/galão/demão. Diluição entre 20% - 30% em água para aplicação com pincel ou rolo. Secagem ao toque em até 2 hora; Secagem entre demãos: entre 2 e 4 horas. Secagem final/total de no máximo 12 horas. Acondicionamento em embalagem metálica. Validade mínima de 12 meses. Referência: Suvinil Acrilico Fosco Completo; Sherwin Willians Metalatex Premium Fosco Perfeito; Killing Bellacasa Fosco Premium; Coral Decora Acrílico Premium Matte Fosco; Luckscolor Supra Premium Fosco ou tinta de qualidade superior.3,6L	Gal/LT	EUCATEX/PREMIUM 3,6L ACRILICO	30	30	8	R\$ 176,79	R\$ 1.414,32
	115	VERNIZ, GALAO COM 3,6 LITROS, Verniz, do tipo PREMIUM, com tingimento e proteção chuva e sol para superfícies de madeira. Cor imbuia. 3,6 L, acondicionado em lata metálica.	Peça	EUCATEX /13551	30	30	1	R\$ 139,48	R\$ 139,48
	116	VERNIZ, SPRAY FOSCO, Spray verniz incololor 350ml	Peça	COLORART/ VERNIZ FOSCO 350ML	30	30	3	R\$ 24,04	R\$ 72,12
	117	MATERIAL DE PINTURA E PRESERVACAO, CABO PROLONGADOR 3 METROS, Cabo De Alumínio 3 M Telescópico - Para Rolo De Pintura - 3 metros	Peça	MUNDI/ ALONGADOR PINRURA 3M	30	30	3	R\$ 37,73	R\$ 113,19
	118	PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1?. Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Peça	MUNDI /14175	30	30	3	R\$ 3,34	R\$ 10,02

15	119	PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (pologadas): 2?. Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Peça	MUNDI /14177	30	30	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
	120	PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel para pintura, tamanho 3, cerda de pelo sintético, cabo médio de madeira, com furação, virola de aço estanhado	Peça	MUNDI /14179	30	30	2	R\$ 13,33	R\$ 26,66
	121	ROLO DE LA PARA PINTURA, MED. 23CM, Rolo de lã de carneiro para pintura 23cm, para superfície lisa e semi-rugosa. Com garfo de pintura gaiola sem rosca, em aço galvanizado e cabo revestido em pvc	Peça	MUNDI/ ROLO C/GARFO 23CM	30	30	4	R\$ 43,84	R\$ 175,36
51	215	DOBRADICA METALICA, DOBRADICA CANECO 35MM COM PISTÃO CURVA, Dobradiça caneco 35 mm, braço curvo, com pistão e mola. Ângulo de abertura: 110°. Com calço móvel e sistema de encaixe do tipo clic. Fabricada em aço inox ou em aço carbono com acabamento niquelado. Profundidade do caneco: 11,3 mm. Distância entre furos caneco: 48 mm; Distância entre furos calço: 32 mm. Comprimento aproximado (totalmente aberta): 112 mm	Peça	SOPRANO /5725C/	30	30	60	R\$ 5,96	R\$ 357,60
<b>Nota de Empenho NE 984/2023</b>								<b>R\$ 325,50</b>	
23	161	LUVA DE RASPA, LUVA DE RASPA, Luva de segurança confeccionada em raspa, possui reforço em couro na palma e polegar. A luva é forrada com tecido de algodão e espuma na palma e dorso, costurada em fios de aramida. Indicada para trabalhos com altas agressões contra agentes mecânicos e térmicos, devendo suportar temperaturas de até 500 °C. Características técnicas: Cor: Azul. Embalagem: 01 par. Composição: Couro com forro algodão e espuma. Punho: reto com 15 centímetros. Deve atender as normas Norma EN12477 ? desempenho: tipo A; Norma EN388 ? desempenho: 3244; Norma EN407 ? desempenho: 43334X. Deve apresentar certificado de aprovação (C.A: 19.894).	Par	OTTERMANN /RLLSA15	30	30	5	R\$ 57,12	R\$ 285,60
	162	LUVA DE SEGURANCA, CONFEC.EM PVC, FORRADA C/TECIDO ALGODAO, TAMANHO PADRAO, Luva de segurança tricotada 4 fios algodão, na cor preta. Palma e face palmar dos dedos revestidos com pigmentos de PVC. Tamanho único. 70% algodão 30% poliester	Par	MUNDI /2396	30	30	5	R\$ 7,98	R\$ 39,90
<b>Nota de Empenho NE 985/2023</b>								<b>R\$ 3.314,75</b>	
11	102	BROCA, DE ENCAIXE RAPIDO, Broca com encaixe tipo sds 8 - 160 mm	Peça	CONEX /7193	30	30	1	R\$ 10,38	R\$ 10,38
16	122	CARRINHO DE MAO, CACAMBA METALICA, extraforte com reforço nas bordas, com capacidade de 65 litros, fabricada em chapa de aço reforçada 0,9mm (chapa 20). Formato retangular, reto. Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon auto lubrificante. Braço metálico tubular de 1,5mm, empunhadura ergonômica. Acabamento com pintura eletroestática a pó. Pneu com câmara 3,25x8. Fabricado de acordo com ABNT NBR 16269	Peça	CONEX /1727	30	30	2	R\$ 510,96	R\$ 1.021,92
	123	PNEU COM CAMARA, PARA CARRINHO DE MAO, Pneu com camara, ARO 3.25" x 8", para carrinho de mão	Peça	DECABOR /3700	30	30	4	R\$ 72,03	R\$ 288,12
	124	PNEU COM CAMARA, PARA CARRINHO DE MAO, Câmara de ar com pneu para carrinho de transporte 350/8. Pneu 3,25x8 com câmara de ar	Peça	DECABOR /11565	30	30	4	R\$ 61,66	R\$ 246,64
19	134	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, PHILIPS CROMO, Chave Philips 5/16 x 8". Haste em aço cromo vanádio temperada. Acabamento cromado. Ponta fosfatizada e imantada	Peça	MUNDI /PHILLIPS 5/16X8	30	30	2	R\$ 17,34	R\$ 34,68
	135	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, PHILIPS CROMO, Chave Philips 6" x 150mm. Haste em aço cromo vanádio temperada. Acabamento cromado. Ponta fosfatizada e imantada	Peça	MUNDI/ Philips 6" x 150mm	30	30	2	R\$ 20,33	R\$ 40,66
	141	JOGO DE CHAVE, ALLEN, Jogo com 09 (nove) chaves allen pontas abauladas, fabricadas e aço cromo vanádio temperada e acabamento fosfatizado. Fabricadas de acordo com a norma DIN ISO 2936. O Jogo completo, com 09 (nove) chaves inclui: 1 Chave hexagonal abaulada 2mm, 1 Chave hexagonal abaulada 3mm, 1 Chave hexagonal abaulada 4mm, 1 Chave hexagonal abaulada 5mm, 1 Chave hexagonal abaulada 6mm, 1 Chave hexagonal abaulada 8mm, 1 Chave hexagonal abaulada 10mm, 1 Chave hexagonal abaulada 1,5mm, 1 Chave hexagonal abaulada 2,5mm.	Peça	MUNDI /JG 9 CHAVES ALLEN	30	30	2	R\$ 58,03	R\$ 116,06
	142	JOGO DE CHAVE (RESTRITO), TORX TIPO L, LONGAS, Jogo de chaves Torx tipo L longa com 10 peças T9 a T50	Peça	MUNDI /JG TORX	30	30	1	R\$ 46,44	R\$ 46,44
	143	TRENA, COM TRAVA, Trena retrátil de 5 m com fita metálica de 25 mm em caixa emborrachada de travamento duplo.	Peça	CONEX /TRENA 25MM X 5M	30	30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00

	144	TRENA, DE 5 METROS, Trena em aço 5 x 19mm	Peça	CONEX /TRENA 19MM X5M	30	30	5	R\$ 19,16	R\$ 95,80
20	145	DISCO DE CORTE, DE WIDEA, Lâmina de serra circular para madeira. Disco de corte de videa 24 dentes, Ø 185mm, orifício 20mm, espessura 1,6 mm para espessura de corte de 2,2 mm. RPM 7200	Peça	CONEX /5267	30	30	5	R\$ 53,45	R\$ 267,25
	146	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO, Disco diamantado 110 x 20mm com redutor 16mm para serra marmore.	Peça	CONEX /11259	30	30	3	R\$ 27,46	R\$ 82,38
	147	REBOOLO, PEDRA DE ESMERIL, REBOLO reto para metal duro (widia) 6" x 3/4", 39C, grão 60, PEDRA DE ESMERIL, Rebolo reto para retificação e afiação em metal duro - Diâmetro externo: 152,4 mm; Altura: 19,0 mm; Diâmetro do furo: 31,8 mm, 6" x 3/4". Confeccionado em carbureto de silício ou carbeto de tungstênio	Peça	CONEX /2236	30	30	4	R\$ 92,67	R\$ 370,68
22	156	ALICATE, DE PRESSAO, Alicate de pressão 10". Mordente inferior curvo	Peça	VONDER /3662100007	30	30	2	R\$ 46,23	R\$ 92,46
	157	ALICATE, UNIVERSAL, Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Tamanho: 8"	Peça	TRAMONTINA /ALICATE UNIVERSAL 8"	30	30	1	R\$ 40,12	R\$ 40,12
	158	FACAO DE ACO, CABO POLIPROPILENO, Facão carbono 16 PRE	Peça	VONDER /3140000016	30	30	2	R\$ 46,53	R\$ 93,06
	159	TALHADEIRA ., ACO TEMPERADO, Talhadeira de aço forjado sextavada 200x18mm	Peça	VONDER /3342120200	30	30	2	R\$ 25,31	R\$ 50,62
34	188	ESTANHO, ESTANHO EM ROLO, FIO DE ESTANHO PARA SOLDA - Composição 60% Estanho/40% Chumbo ? Fluxo RA (T2) - Diâmetro de 1,0 mm ? Carretel com 500g .	Peça	VONDER /7451406010	30	30	2	R\$ 109,38	R\$ 218,76
41	201	CABO DE MADEIRA, PARA ENXADA, Cabo de madeira nobre para ferramentas. Aplicação: enxada. Formato oval, com 1,50m. Material do cabo: eucalipto reforçado, Ipê ou cambará. Não serão aceitos cabos com madeira pinus	Peça	CONEX /1055	30	30	3	R\$ 21,04	R\$ 63,12
46	210	PENEIRA, DE A?O PARA AREIA, Peneira circular, em tela de aço galvanizado, aro plástico, com 55cm de diâmetro, para areia fina.	Peça	CONEX Aro 55 Plástico Worker/PENEIRA Aro 55 Plástico	30	30	1	R\$ 35,60	R\$ 35,60
<b>Nota de empenho NE 986/2023</b>					<b>R\$ 669,00</b>				
31	181	CONE DE SINALIZACAO, DE SINALIZACAO, ALTURA 75CM., Cone de PVC para sinalização cor laranja com faixa reflexiva branca. 75cm de altura. Fissura superior ou suporte adicional para fixação de placa de sinalização	Peça	VONDER /75CM LARANJA	30	30	20	R\$ 33,45	R\$ 669,00
<b>Nota de empenho NE 1007/2023</b>					<b>R\$ 8.355,92</b>				
44	207	DEFLETOR PARA AR CONDICIONADO, ACRILICO, Defletor de acrílico 100% transparente de alta qualidade e resistência para ar condicionado tipo split piso/teto 60.000 btus. Com dimensões mínimas de:150cm de comprimento, 48cm de profundidade, 5,9mm de espessura; com kit de fixação para parede de alvenaria e acabamento cromado para os parafusos.	Peça	AcrilWork/ Defletor Ar Condicionado Piso Teto 48000 A 60000	30	30	10	R\$ 556,09	R\$ 5.560,90
	208	DEFLETOR PARA AR CONDICIONADO, ACRILICO, Defletor, de acrílico 100% puro e transparente, para ar condicionado tipo split 12.000 btus a 18.000 btus. A parte frontal do defletor deve ter acabamento inclinado direcionando levemente o ar para cima. Espessura mínima: 4mm; Profundidade aproximada: 37 cm; Largura aproximada 100 cm. Fixação na parede, 3 parafusos, com acabamento cromado. Deve acompanhar kit de fixação para parede de alvenaria e acabamento cromado para os parafusos.	Peça	InterlaserSho p /\ "Dimensões : Comprimento : 100 cm Lar	30	30	12	R\$ 197,92	R\$ 2.375,04
47	211	FIO DE NYLON, ROLO DE 12M DE FIO DE NYLON QUADRADO 3MM, Fio de nylon quadrado 3mm para roçadeira. Bobina com 2kg, 240m aproximadamente.	Peça	JACRÉ /17349	30	30	2	R\$ 209,99	R\$ 419,98

					R\$ 24.086,39
EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36	Unidade Orçamentária.	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor
	450022-1	11038	339030	100	R\$ 24.086,39
Local de entrega dos produtos: Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822, Bairro Bela Vista, Ibirama/SC – CEP 89140-000. Horário de entrega: das 13:00 as 19:00 horas de segunda a sexta-feira.					
Fiscal de Contrato: Eliane Bueno					
<p>ATENÇÃO:</p> <p>1) Frete – CIF</p> <p>2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;</p> <p>3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;</p> <p>4) são partes integrantes desta Ordem de Serviço, como se transcritos estivessem, o edital de licitação <b>PE-1301/2022</b> seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.</p>					

Assinatura Digiral.

Assinatura ICP Brasil - Jaison Ademir Sevegnani -  
Diretor Geral  
UDESC/ CEAVI/Ibirama



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **8C3I5S5X**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**JAISON ADEMIR SEVEGNANI** (CPF: 030.XXX.249-XX) em 08/03/2023 às 15:19:16

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/04/2022 - 12:16:00 e válido até 06/04/2025 - 12:16:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY0NTFfNjQ1N18yMDIzXzhDM0k1UzVY> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00006451/2023** e o código **8C3I5S5X** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.